

Najczęściej zadawane pytania :

1. Z czego wynikają opłaty za odprowadzanie wód opadowych lub roztopowych?

W związku z uchwaloną przez Sejm RP w 2017 r. nową ustawą Prawo wodne od 01.04.2018 r. należy odprowadzać dla nowo utworzonego organu Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie (skrót: PGWWP) opłaty za odprowadzanie wód opadowych lub roztopowych z powierzchni uszczelnionych zlokalizowanych w granicach administracyjnych miast. Ze względu na fakt, że zadanie utrzymania w sprawności sieci kanalizacji deszczowej w Suwałkach zostało powierzone naszej Spółce, oprócz pobierania opłat na pokrycie kosztów eksploatacji i modernizacji sieci, obowiązani jesteśmy do odprowadzania opłat za usługi wodne do PGWWP.

2. Skąd otrzymujemy informację o wielkości opadów atmosferycznych?

Spółka ma zawartą umowę z Instytutem Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Białymstoku i co miesiąc otrzymuje informacje o wysokości opadów atmosferycznych, która jest zamieszczana na naszej stronie internetowej w zakładce: „ dla-klienta-informacje-o-opadach ”.

3. Jak często będą wystawiane faktury za odprowadzanie wód opadowych lub roztopowych z zabudowy jednorodzinnej?

Fakturowanie odbywać się będzie w okresach kwartalnych . Pierwsza faktura będzie wystawiona na początku lipca za okres od 1 kwietnia do 30 czerwca 2018 roku, kolejne na początku miesiąca po zakończonym kwartale.

4. Jakie znaczenie na wysokość ponoszonych opłat ma rodzaj nawierzchni utwardzonych ?

Dla każdej powierzchni określone są współczynniki spływu, określające ile wody z danej powierzchni spływa, a ile odparowuje lub wsiąka np. dla asfaltu współczynnik spływu wynosi 0,9; dla kostki chodnikowej - 0,6 a dla dachu płaskiego 0,8. Wielkość powierzchni uszczelnionej np. dachu mnoży się przez odpowiedni współczynnik spływu oraz wysokość opadów w danym okresie i w ten sposób otrzymujemy ilość wód opadowych, która spływa do urządzeń kanalizacyjnych w danym okresie.

5. Czy, kiedy i w jaki sposób dane podane w informacji będą weryfikowane?

Weryfikacja rozpocznie się w trzecim kwartale br. np. poprzez dokonanie wizji lokalnej w terenie oraz porównanie danych przesłanych w ankiecie do danych jakimi dysponuje PWiK.

6. Czy wybudowanie studni chłonnych lub skierowanie wód opadowych na swój teren np. trawnik pozwoli na uniknięcie opłat za odprowadzanie wód opadowych?

Należy przebudować instalację deszczową na swojej posesji w taki sposób, aby wody opadowe w całości spływały na trawnik lub do systemów rozsączających. Jeżeli wszystkie wody opadowe spłyną na trawnik lub to systemów rozsączających nie będzie naliczana opłata za odprowadzanie wód opadowych do kanalizacji.

7. Jak określić powierzchnię dachu, z której wody opadowe spływają do kanalizacji?

Wystarczy zmierzyć długość oraz szerokość budynku i otrzymane wartości pomnożyć, lub podać powierzchnię zabudowy . Jeżeli np. z połowy dachu wody opadowe odprowadzane są na własny teren biologicznie czynny (np. trawnik) podaje się połowę obliczonej wartości.

8. Czy umowy będą zawierane jedynie na podstawie zadeklarowanych danych w informacji i czy będą weryfikowane ?

Umowy będą zawierane na podstawie podanych informacji, jednakże będą one aneksowane w przypadku stwierdzenia różnicy w wielkości powierzchni np. na podstawie przeprowadzonej wizji lokalnej. Jednocześnie informujemy, że w przypadku dokonania zmiany wielkości lub rodzaju powierzchni, z których odprowadzane są wody opadowe lub roztopowe do miejskiej kanalizacji deszczowej lub zmiany zagospodarowania wód opadowych na terenie nieruchomości, o tym fakcie należy poinformować naszą Spółkę w celu aneksowania umowy.

 **Prezes Zarządu**
mgr inż. Leszek Andrulewicz